UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:                  /SGDĐT-GDTrH

V/v tăng cường công tác tuyên truyền
về tiêm xắc xin phòng Covid-19 cho
trẻ từ 5 tuổi đến dưới 12 tuổi

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Bình Phước, ngày      tháng 4  năm 2022

 Kính gửi:

- Các phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Các đơn vị trực thuộc;

- Các Trung tâm GDNN-GDTX.

Thực hiện Kế hoạch số 93/KH-UBND, ngày 15/4/2022 của UBND tỉnh về

“triển khai Chiến dịch tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho trẻ em từ 05 tuổi đến dưới

12 tuổi trên địa bàn tỉnh Bình Phước” (Kế hoạch số 93/KH-UBND);

Căn cứ Công văn số 547-CV/BTG ngày 18/4/2022 của Ban Tuyên giáo Tỉnh

ủy về định hướng tuyên truyền Chiến dịch tiêm vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ

em từ 05 tuổi đến dưới 12 tuổi trên địa bàn tỉnh Bình Phước;

Để triển khai hiệu quả Kế hoạch số 93/KH-UBND, Sở Giáo dục và Đào tạo

yêu cầu các đơn vị tăng cường triển khai thực hiện viêc tuyên truyền về tiêm vắc

xin phòng Covid-19 cho trẻ từ 5 tuổi đến dưới 12 tuổi. Nội dung tuyên truyền tập

trung vào một số vấn đề cụ thể sau:

1. Tập trung tuyên truyền, triển khai nội dung Kế hoạch số 93/KH-UBND,

đảm bảo mục tiêu 100% trẻ em từ 05 tuổi đến dưới 12 tuổi trên địa bàn tỉnh được

tiêm vắc xin phòng COVID-19 trong năm 2022.

2. Mục đích, ý nghĩa, hiệu quả của việc tiêm vắc xin phòng COVID-19; Mục

tiêu, đối tượng, địa bàn, phương thức triển khai tiêm vắc xin; Số điện thoại, địa chỉ

liên hệ khi cần hỗ trợ. Tổ chức tuyên truyền về ý nghĩa, lợi ích của việc tiêm vắc

xin phòng COVID-19 cho đội ngũ cán bộ, giáo viên, phụ huynh và học sinh tại các

trường học để tham gia tiêm vắc xin vắc xin phòng COVID-19.

3. Đẩy mạnh truyền thông về sử dụng vắc xin COVID-19 nhằm nâng cao

nhận thức của gia đình (cha/mẹ, người giám hộ); chia sẻ thông tin và vận động

người dân, huy động xã hội tham gia hoạt động tiêm chủng; chủ động phòng chống

dịch COVID-19 bằng việc sử dụng vắc xin phòng COVID-19 cho trẻ em từ 05 tuổi

đến dưới 12 tuổi trên địa bàn tỉnh, đảm bảo bao phủ miễn dịch cộng đồng cho trẻ

em, góp phần giảm mắc bệnh cho trẻ em, giảm lây truyền giữa các thế hệ trong gia

đình và các giáo viên, học sinh tại trường học; đồng thời giúp thúc đẩy các mục tiêu

phát triển kinh tế – xã hội, đưa cuộc sống trở lại bình thường.

2

 4. Cập nhật và báo cáo kịp thời tình hình tiêm vắc xin phòng Covid-19 cho

trẻ từ 5 tuổi đến dưới 12 tuổi lên hệ thống cơ sở dữ liệu ngành và bảng tính báo cáo

tình hình dịch Covid-19 hằng ngày, chậm nhất 01 ngày sau các đợt tiêm chủng theo

lịch.

Sở Giáo dục và Đào tạo đề nghị các đơn vị nghiêm túc thực hiện các nội

dung trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- UBND tỉnh (để b/cáo);

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Lưu: VT, GDTrH.

GIÁM ĐỐC

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-21T14:01:15+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Ngọc Thắng<tranngocthang.sgd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		hohaithach.sgd@binhphuoc.gov.vn
	2022-04-21T14:54:02+0700
	Location
	Hồ Hải Thạch
	Ký số văn bản

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-21T15:07:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-21T15:07:41+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-21T15:07:51+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-21T15:07:59+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-21T15:08:04+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-04-21T15:08:08+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sogd@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!